
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  490 DEL 08/05/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 38236 del 11.03.2024, per titoli ed eventuale colloquio, per 
la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di 
personale del profilo di terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva 
– area dei professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto 
sanità - presa atto esiti avviso e assunzione di n. 2 unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  490 del 08/05/2024 
 

Atto n. 490 del 08/05/2024  Pag. 2 di 6  

 
OGGETTO: Avviso pubblico n. 38236 del 11.03.2024, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di personale del profilo di terapista della neuro e psicomotricità 
dell’età evolutiva – area dei professionisti della salute e dei funzionari, del 
CCNL per il comparto sanità - presa atto esiti avviso e assunzione di n. 2 unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 220 del 27.3.2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del 

Comparto Sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  490 del 08/05/2024 
 

Atto n. 490 del 08/05/2024  Pag. 3 di 6  

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC”; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 187 del 21.02.2024, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di una 

graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di personale del 

profilo di terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva – 

area dei professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il 

comparto sanità; 

- la nota n. 0056722 del 10.04.2024, con la quale il Direttore sanitario 

ha nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e del 

colloquio dei candidati che hanno presentato domanda all’avviso; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

n. 38236 del 11.03.2024 si sono chiusi in data 26 marzo 2024; 

 

AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro, relativo alle operazioni 

di espletamento dell’avviso in questione nella giornata del 2 maggio 2024, 

assunti al protocollo con il n. 69411 del 3.05.2024, dai quali esita la 

seguente graduatoria di merito dei candidati: 

POSIZIONE 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO/90 
 

1 BADIA ALICE 60,491 
2 CALDARI MARIANNA 55,100 
3 CLEMENTI MARTA 52,402 

 
 
CONSIDERATO che il dirigente delle professioni sanitarie – area della 

riabilitazione, con nota del 09.02.2024 depositata in atti, rappresenta 

l’esigenza di acquisire n. 2 unità di personale con profilo di terapista della 

neuro e psicomotricità dell’età evolutiva – area dei professionisti della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  490 del 08/05/2024 
 

Atto n. 490 del 08/05/2024  Pag. 4 di 6  

salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità, con contratto du 

lavoro subordinato a tempo determinato; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 

l’assunzione di n. 2 (due) unità di terapista della neuro e psicomotricità 

dell’età evolutiva – area dei professionisti della salute e dei funzionari, del 

CCNL per il comparto sanità, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva 

la cessazione anticipata in caso di definitiva copertura del posto stesso con 

le procedure di legge; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei nominandi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

del personale del Comparto Sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  490 del 08/05/2024 
 

Atto n. 490 del 08/05/2024  Pag. 5 di 6  

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1.     prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 38236 del 

11.03.2024, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di 

una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di personale 

del profilo di terapista della neuro e psicomotricità dell’età 

evolutiva – area dei professionisti della salute e dei funzionari, del 

CCNL per il comparto sanità, di cui al verbale prot. n. 69411 del 

3.05.2024; 

 

2. prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati consta di n. 

3 (tre) nominativi, come segue: 

POSIZIONE 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO/90 
 

1 BADIA ALICE 60,491 
2 CALDARI MARIANNA 55,100 
3 CLEMENTI MARTA 52,402 

 

 
3.     procedere all’acquisizione di n. 2 (due) unità di personale con 

profilo di terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva – 

area dei professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il 

comparto sanità, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque 

fatta salva la cessazione anticipata in caso di definitiva copertura 

del posto stesso con le procedure di legge; 

 

4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio degli 

operatori interessati, il trattamento economico previsto dai vigenti 

CCNL del personale del Comparto Sanità per il posto di terapista 

della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva – area dei 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  490 del 08/05/2024 
 

Atto n. 490 del 08/05/2024  Pag. 6 di 6  

professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il 

comparto sanità; 

 
5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio 

all’atto della stipula del contratto individuale di lavoro. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 490 del 08/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 08/05/2024 12:47:53
IMPRONTA: 62A49406B19A0C6D263289BDDE5942AAF60CFD037520B6A79FC827F9EBA60328
          F60CFD037520B6A79FC827F9EBA60328DF7B1ACFF22B5320A8A6E5734C742E57
          DF7B1ACFF22B5320A8A6E5734C742E57E54C75149D671BCEF59C80A1C51FB78E
          E54C75149D671BCEF59C80A1C51FB78E44E286498AABC58A733F483D25E07F96

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 08/05/2024 12:59:30
IMPRONTA: 5FC613335B14ABBD3513DEC80BB3EE51A297775904EDDF4E36099CB8FF633DAE
          A297775904EDDF4E36099CB8FF633DAE15B051BB2D9B8128C77A1027E3714814
          15B051BB2D9B8128C77A1027E371481441B75F706CC7E09C52ED71804A121F21
          41B75F706CC7E09C52ED71804A121F2179A41F5FAA6423A2E304C4CE7BA0A407

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 08/05/2024 13:16:11
IMPRONTA: 73EFDADC751A4A193E7E1A8AEB78C13E5312049932F0FB9E5344E2876BE6E378
          5312049932F0FB9E5344E2876BE6E37874D5BD16AAC60F6E8A20617C6970655B
          74D5BD16AAC60F6E8A20617C6970655BD048F24E037C49965B61A72912B09D0D
          D048F24E037C49965B61A72912B09D0D0E1CF5AD55FFD76D16F20E351B47447C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 08/05/2024 13:22:13
IMPRONTA: 685780CB16A931F43E010390A4176F5105A2DFFCE44EB2D371D8E46ADC4086B7
          05A2DFFCE44EB2D371D8E46ADC4086B7866C50C0EDC06CBB209B16BE5A5147F9
          866C50C0EDC06CBB209B16BE5A5147F9D7C18B8AFF2963665902F5B47FA734B8
          D7C18B8AFF2963665902F5B47FA734B8B3078AD71E640D17608B4194CCAF2901


